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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at 
redegøre for mulighederne for ændring af selskabsloven ang. særskilt 

registrering af udenlandske selskaber, der driver turisme, fiskeri, byg-
geri og reklamevirksomhed i Grønland.  

Redegørelsen skal deles ud til Inatsisartut inden EM2024. 
 

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jeremiassen, Atassut) 
 

 
Ordførerindlæg 

 

Inuit Ataqatigiit takker Aqqalu C. Jeremiassen, Atassut for beslutningsforsla-
get.  

 
Vi forstår, at forslagsstilleren ønsker at det skal blive muligt særskilt at regi-

strere udenlandske virksomheder/selskaber inden for 4 konkrete erhvervsom-
råder og ved at beskatte disse virksomheders overskud på en ny måde (en-

gangsbeløb) sikre en større del af indtjeningen forblive i landet. 
 

Inuit Ataqatigiit deler synspunktet om, at vi skal skabe langt bedre muligheder 
for øget økonomisk vækst til gavn for borgere, for lokalsamfund og for hele 

landet end tilfældet er i dag. 
 

Dette må blandt andet ske gennem erhvervsudvikling.  
 

Også i fremtiden vil hjemmehørende og udenlandske selskaber/virksomheder 

forhåbentligt etablere sig her i landet. og det skal være attraktivt. 
 

Her et skattelovgivningen et blandt andre vigtige redskaber. 
 

Arbejdet med en skattereform har snart varet 6 måneder. Allerede fra det før-
ste møde vi deltog i blev det slået fast, at fokus i første fase var reformering af 

personskatterne. Næste fase vil dreje sig om beskatning af virksomheder/sel-
skaber.  

 
Vi er enig i denne faseopdeling og tilrettelæggelse af arbejdet om skatterefor-

men. Vi ser frem til fremadrettet at skulle deltage i drøftelserne vedrørende de 
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skattemæssige vilkår, vi som samfund vil byde virksomhederne, såvel de in-

denlandske som udenlandske. 
   

Dette vigtige arbejde forventer vi at Naalakkersuisut igangsætter så snart par-
tierne har underskrevet en forligstekst om reform af personskatterne. 

 
 

*** 
 

Der eksisterer allerede regler for registrering af virksomheder. Vi er derfor 
ganske uforstående over for at forslagsstilleren stiller dette forslag. Erhvervs-

styrelsen driver det såkaldte CVR-system. Heri kan du også finde udenlandske 
virksomheder/selskaber. Det giver således ingen mening, at skulle bede 

Naalakkersuisut om en redegørelse. 
 

*** 

 
Ansvaret for selskabslovgivningen er fortsat et dansk anliggende, se Lov om 

Grønlands Selvstyre bilag liste II. Punkt 14. 
 

Derfor har Inatsisartut anmodet Naalakkersuisut om en analyse af overtagelse 
af selskabs-, regnskabs- og revisionsområdet. 

 
Inuit Ataqatigiit afventer denne analyse.  

 
På baggrund af ovenstående godkender vi ikke nærværende beslutningsfor-

slag.    
 

          
 

 

 
 

 
 
 

 

 


